
NPO法人ニコちゃんの会
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金預金 2,209,841
未収金 3,818,728
前払金 91,410
流動資産合計 6,119,979

２．固定資産
有形固定資産

有形固定資産計
無形固定資産

無形固定資産計
投資その他の資産

ケアコミュニティハウス基金 300,000
投資その他の資産計 300,000

固定資産合計
資産合計 6,419,979

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未払金 1,514,522
短期借入金 300,000
前受け会費 9,000
未払法人税等 96,800
流動負債合計 1,920,322

２．固定負債
固定負債合計

負債合計 1,920,322
Ⅲ 正味財産の部

設立時繰越正味財産 1,272,897
当期正味財産増減額 3,226,760

正味財産合計 4,499,657
負債及び正味財産合計 6,419,979

金額

（１）

（２）

（３）

平成26年度　貸借対照表
 平成27年3月31日現在



NPO法人ニコちゃんの会
科目

Ⅰ 資産の部
1 流動資産

手元現金 51,814
福岡銀行普通預金 2,118,801
ゆうちょ銀行 39,226
未収金

2月・3月福祉サービス収益 3,730,897
共働事業未精算分 87,831

前払金
27年度演劇著作権 9,720
福祉サービス総合補償 72,240
ボランティア保険 9,450

流動資産合計 6,119,979
2 固定資産

（1）有形固定資産
（2）無形固定資産
（3）投資、その他の資産

ケアコミュニティハウス基金 300,000
固定資産合計 300,000

資産合計 6,419,979

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

未払金
3月分給料手当 1,065,600
3月分報酬 183,150
3月分交通費 36,680
3月分健康保険料 57,774
3月分厚生年金保険料 91,743
3月分児童手当拠出金 1,575
3月分共働事業交通費 78,000

前受会費 9,000
未払法人税等 96,800
短期借入金 300,000
流動負債合計 1,920,322

2 固定負債
固定負債合計

負債合計 1,920,322
正味財産合計 4,499,657

　

平成26年度　財産目録

　平成27年3月31日現在



NPO法人ニコちゃんの会

Ⅰ 経常収益
１ 受取会費

正会員受取会費 100,000
賛助会員受取会費 18,000 118,000

２ 受取寄附金
受取寄附金 1,060,000
施設等受入評価益 1,060,000

３ 受取助成金等
受取民間助成金 360,000 360,000

４ 事業収益
A事業 20,743,933
B事業 2,043,265
D事業
E事業
F事業
G事業 13,523
H事業 3,003,231 25,803,952

５ その他収益
受取利息 175
雑収入 162,000 162,175
経常収益計 27,504,127

Ⅱ 経常費用
１ 事業費

（１）人件費
給料手当 12,800,000
雑給 2,469,775
賞与 570,000
福利厚生費 97,760
法定福利費 2,036,087
人件費計 17,973,622

（２）その他経費
交際費 115,726
荷造運搬費 2,824
旅費交通費 1,259,209
通信費 239,091
消耗品費 42,602
事務用品費 540 　
燃料費 140,815
水道光熱費 238,000
地代家賃 952,000
支払手数料 0
賃借料 15,000
租税公課 0
保険料 71,724
負担金 848,851
雑費 566,884
研修費 0
その他経費計 4,493,266

事業費計 22,466,888
２ 管理費

（１）人件費
給料手当
雑給
賞与
福利厚生費 10,000
法定福利費
人件費計 10,000

（２）その他経費

平成26年度　活動計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科目 金　額　（単位：円）



交際費 17,000
荷造運搬費 3,456
旅費交通費 161,518
通信費 151,633
消耗品費 520,612
事務用品費 25,737 　
燃料費
水道光熱費 102,000
地代家賃 408,000
支払手数料 18,918
賃借料 114,480
租税公課 4,950
保険料
負担金
雑費 172,475
研修費 3,000
その他経費計 1,703,779

管理費計 1,713,779
経常費用計 24,180,667

当期経常増減額 3,323,460
Ⅲ 経常外収益

１ 固定資産売却益
経常外収益計

Ⅳ 経常外費用
１ 過年度損益修正損
経常外費用計

税引前当期正味財産増減額 3,323,460
法人税、住民税及び事業税 96,700
当期正味財産増減額 3,226,760
前期繰越正味財産額 1,272,897
次期繰越正味財産額 4,499,657

科目 金　額　（単位：円）



1 重要な会計方針
　　

2 事業別損益の状況
（単位：円）

科目 A事業費 B事業 D事業費 G事業 H事業 事業部門計 管理部門計 合計
Ⅰ 　経常収益
1. 受取会費 118,000 118,000
2. 受取寄附金 1,060,000 1,060,000
3. 受取助成金等 360,000 360,000 360,000
4. 事業収益 20,743,933 2,043,265 13,523 3,003,231 25,803,952 25,803,952
5. その他収益 162,175 162,175
経常収益計 20,743,933 2,043,265 360,000 13,523 3,003,231 26,163,952 1,340,175 27,504,127

Ⅱ 　経常費用
（１）人件費

給料手当 11,622,020 1,177,980 12,800,000 12,800,000
雑給 2,130,375 339,400 2,469,775 2,469,775
賞与 570,000 570,000 570,000
福利厚生費 97,760 97,760 10,000 107,760
法定福利費 2,036,087 2,036,087 2,036,087
人件費計 16,456,242 1,517,380 17,973,622 10,000 17,983,622

（２）その他経費
交際費 28,396 87,330 115,726 17,000 132,726
荷造運搬費 2,824 2,824 3,456 6,280
旅費交通費 633,313 41,750 355,146 229,000 1,259,209 161,518 1,420,727
通信費 136,845 6,800 27,446 68,000 239,091 151,633 390,724
消耗品費 18,748 23,854 42,602 520,612 563,214
事務用品費 324 216 540 25,737 26,277
燃料費 140,815 140,815 140,815
水道光熱費 136,000 6,800 27,200 68,000 238,000 102,000 340,000
地代家賃 544,000 27,200 108,800 272,000 952,000 408,000 1,360,000
支払手数料 18,918 18,918
賃借料 15,000 15,000 114,480 129,480

租税公課 4,950 4,950
保険料 71,724 71,724 71,724
負担金 848,851 848,851 848,851
雑費 58,505 75,175 433,204 566,884 172,475 739,359
研修費 3,000 3,000
その他経費計 1,768,670 157,725 1,081,020 1,485,851 4,493,266 1,703,779 6,197,045

経常費用計 18,224,912 157,725 1,081,020 3,003,231 22,466,888 1,713,779 24,180,667

当期経常増減額 2,519,021 1,885,540 -721,020 13,523 0 3,697,064 -373,604 3,323,460

3 使途等が制約された寄付金等の内訳
使途等が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。 （単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
0 360000 360000 0
0 360000 360000 0

4 役員及びその近親者との取引内容
役員及びその近親者との取引内容は以下の通りです。 （単位：円）

※ A事業費 障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業
B事業費 障害者総合支援法に基づく地域生活支援事業
C事業費 障害者総合支援法に基づく特定相談事業及び一般相談事業
D事業費 重い病気や障がいのある人に関する文化芸術活動事業
E事業費 重い病気や障がいのある人に関する地域交流活動事業
F事業費 重い病気や障がいのある人に関するネットワーク活動事業
G事業費 重い病気や障がいのある人に関する啓発活動事業
H事業費 重い病気や障がいのある人に関する調査､研究及び開発事業
I事業費 上記事業に関する情報提供事業

活動計算書計
（活動計算書）地代家賃

科目

1,360,000
1,360,000

1,360,000
1,360,000

計算書類に計上された金額 内役員及び近親者との取引

平成26年度　計算書類の注記

　活動計算書の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2011年11月20日　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

重い病気や障がいのある人に関する文
化芸術活動事業への助成金

アサヒグループ芸術文化財団
助成金

備考内訳


